
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ № 12 
 

двенадцатого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области седьмого созыва 

 
 
Дата: 17.06.2021. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 60  
Присутствует – 51  
Отсутствует – 9 
Кворум – 40 
 

  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1. Астапенкова О. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России. 

2. Бекишев В. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области.  

3. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

4. Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, де-
путат от Промышленного избирательного округа 
№ 29. 

5. Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике, депутат от Южного 
избирательного округа № 30. 

6. Важенин А. В. – депутат от Северного избирательного округа № 1. 

7. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту, 
депутат от Тракторозаводского избирательного 
округа № 15. 
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8. Гербер О. В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по информационной политике, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО Всерос-
сийской политической партии "ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ". 

9. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель ко-
митета Законодательного Собрания по строи-
тельной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

10. Губанов Е. В. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

11. Денисенко А. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

12. Долгушин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в ЧО. 

13. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14. Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике, депутат от Правобе-
режного избирательного округа № 27. 

15. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

16. Еремин Анатолий А. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Кор-
кинского избирательного округа № 22. 

17. Еремин Андрей А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

18. Журавлев А. Л. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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19. Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринима-
тельству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

20. Киселев П. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

21. Клеутин Д. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

22. Колесникова Л. Р. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

23. Колокольцев В. М. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

24. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного ок-
руга № 2. 

25. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

26. Лазарев А. В. – первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председа-
тель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Всероссийской полити-
ческой партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

27. Ларин Д. С. – депутат от Калининского избирательного округа 
№ 12. 

28. Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию, депутат 
по единому избирательному округу от РО в Че-
лябинской области Политической партии ЗЕЛЕ-
НАЯ АЛЬТЕРНАТИВА. 

29. Моисеев Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

30. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа 
№ 17. 
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31. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

32. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Всероссийской полити-
ческой партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

33. Нациевский С. О. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

34. Павлов В. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, депутат от Троицко-
го избирательного округа № 25. 

35. Перезолов В. Г. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по промышленной по-
литике, энергетике, транспорту и тарифному ре-
гулированию, заместитель председателя комите-
та Законодательного Собрания по экономиче-
ской политике и предпринимательству, депутат 
от Еманжелинского избирательного округа № 23. 

36. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

37. Пырсиков Д. А. – депутат от Чебаркульского избирательного окру-
га № 21.  

38. Рева Е. П. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по молодежной политике, 
культуре и спорту, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии 
России. 

39. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

40. Романов М. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

41. Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Желез-
нодорожного избирательного округа № 18. 

42. Садовских О. Л. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 
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43. Сазонтов Д. В. – депутат от Каштакского избирательного округа 
№ 10. 

44. Сумин Д. В. – депутат от Копейского избирательного округа № 
20. 

45. Тарасова Е. С. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по социальной политике, 
депутат от Кыштымского избирательного окру-
га № 3. 

46. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7.. 

47. Утарбеков Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

48. Фирстов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
ЧО. 

49. Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике, депутат 
по единому избирательному округу от РО Поли-
тической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 

50.  Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 

51.   Шиляев П.В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию, депу-
тат от Орджоникидзевского избирательного ок-
руга № 28. 

 

   

Отсутствуют депутаты: 

    

1. Аракелян А. Э. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

2. Владимирский В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 
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3. Ершов В. В. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по Регламенту и депу-
татской этике, депутат от Курчатовского избира-
тельного округа № 13. 

4. Жолобов П. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

5. Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат по едино-
му избирательному округу от ЧРО Всероссий-
ской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

6. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного округа 
№ 5. 

7. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 

8. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Верхне-
уральского избирательного округа № 24. 

9. Субачев Е. В. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 

 
Присутствовали приглашенные: 

 
1.  Алпатова Л.П. – исполняющий обязанности первого заместите-

ля министра строительства и инфраструктуры 
Челябинской области. 

2.  Богуш Ю.В. – начальник управления отраслевой политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

3.  Бирюк М. М. – руководитель Управления Федеральной нало-
говой службы по Челябинской области. 

4.  Богашов А.Е. – министр имущества Челябинской области. 
5.  Буторина И. В. – министр социальных отношений Челябинской 

области. 
6.  Дробышева Е. Н. – заместитель председателя Челябинского обла-

стного суда. 
7.  Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического 

управления аппарата Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

8.  Киртянова М.Е. – исполняющий обязанности старшего помощни-
ка прокурора области по взаимодействию с 
представительными (законодательными) и ис-
полнительными органами власти, органами ме-
стного самоуправления 
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9.  Кобылин А.В. – министр сельского хозяйства Челябинской об-
ласти. 

10.  Кокорюкин В.В. – исполняющий обязанности министра информа-
ционных технологий, связи и цифрового разви-
тия Челябинской области. 

11.  Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

12.  Лихачева О. В. – начальник управления информационной поли-
тики аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

13.  Лихачев С, Ф. – министр экологии Челябинской области. 
14.  Лугачева Н. Р. – министр экономического развития Челябин-

ской области. 
15.  Мизернюк В.С. – начальник управления строительной политики 

и жилищно-коммунального хозяйства аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

16.  Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 
17.  Рыбакова Н.О. – исполняющий обязанности председателя Госу-

дарственного комитета охраны объектов куль-
турного наследия Челябинской области. 

18.  Савина С.В. – начальник управления экономической полити-
ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области.  

19.  Соколов М.А. – министр физической культуры и спорта Челя-
бинской области. 

20.  Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

21.  Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

22.  Харченко С.Ю. – первый заместитель министра дорожного хо-
зяйства и транспорта Челябинской области. 

23.  Язовских Т. Н. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области - 
начальник Управления государственной служ-
бы и противодействия коррупции Правитель-
ства Челябинской области. 
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ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
0. Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Чесменского района Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Орджоникидзевского района города Магнитогорска 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

законодательству, государственному строительству и 

местному самоуправлению. 

 
3. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи города Златоуста Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 

суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

законодательству, государственному строительству и 

местному самоуправлению. 
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4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель комите-

та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 11 Закона 

Челябинской области «О межбюджетных отношениях в Челябинской области» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель комите-

та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «Об установлении на территории Челябин-

ской области налоговой ставки при применении системы налогообложения для 
сельскохозяйственных товаропроизводителей (единого сельскохозяйственного на-
лога)» (первое чтение). 

Докладчик: 

Кобылин 
Алексей Владимирович 

– министр сельского хозяйства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 7 Закона 

Челябинской области «О Губернаторе Челябинской области» (первое чтение). 



 10 

Докладчик: 

Кокорюкин 
Василий Владимирович 

– исполняющий обязанности министра информацион-
ных технологий, связи и цифрового развития Челя-
бинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О наградах Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы и противодейст-
вия коррупции Правительства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые зако-

ны Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 Закона 

Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки детей по-
гибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина\ 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Буяков 

Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

социальной политике. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 3 и 5 За-

кона Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки от-
дельных категорий граждан в Челябинской области» и Закон Челябинской области 
«О наделении органов местного самоуправления государственными полномочия-
ми по социальной поддержке отдельных категорий граждан» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые зако-

ны Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 5 Закона 

Челябинской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Рыбакова 
Наталья Олеговна 

– исполняющий обязанности председателя Государст-
венного комитета охраны объектов культурного насле-
дия Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 17 Закона 

Челябинской области «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской 
области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Алпатова 
Людмила Павловна 

– исполняющий обязанности первого заместителя мини-
стра строительства и инфраструктуры Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по строительной политике и жи-
лищно-коммунальному хозяйству. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 Закона 

Челябинской области «О порядке определения размера дохода, приходящегося на 
каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности чле-
нов семьи и подлежащего налогообложению, и признания граждан малоимущими 
в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда» и статью 3 Закона Челябинской области «О 
порядке учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по до-
говорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по строительной политике и жи-
лищно-коммунальному хозяйству. 

 
16. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

отчете о состоянии управления государственной собственностью Челябинской об-
ласти за 2020 год». 
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Докладчик: 

Богашов 
Александр Евгеньевич 

– заместитель Губернатора Челябинской области – ми-
нистр имущества Челябинской области. 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 4 Закона 

Челябинской области «О земельных отношениях» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон  

Челябинской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Че-
лябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Свет-

логорским сельским поселением и Агаповским муниципальным  
районом» (третье чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
20. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Феде-
рального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О вне-
сении изменения в статью 10 Федерального закона «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации». 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
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21. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
проекте федерального закона № 1162885-7 «О внесении изменений в Трудовой ко-
декс Российской Федерации (в части регулирования электронного документообо-
рота в сфере трудовых отношений)». 

Докладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере 
образования». 

Докладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области «Общест-
венное признание». 

Докладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере 
физической культуры и спорта». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области участни-
кам физкультурно-спортивного движения инвалидов». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
26. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области работни-
кам строительной отрасли». 
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Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по строительной политике и жи-
лищно-коммунальному хозяйству. 

 
27. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области работни-
кам дорожной отрасли». 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по строительной политике и жи-
лищно-коммунальному хозяйству. 

 
28. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

Экспертном экологическом совете при Законодательном Собрании Челябинской 
области». 

Докладчик: 

Губанов  
Евгений Валерьевич 

– первый заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользова-
нию. 

 
29. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
30. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

изменении составов некоторых комитетов Законодательного Собрания Челябин-
ской области». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 
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31. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
досрочном прекращении полномочий депутата Законодательного Собрания Челя-
бинской области». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 

 
32. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

изменении составов некоторых комитетов Законодательного Собрания Челябин-
ской области и внесении изменений в постановление Законодательного Собрания 
Челябинской области «О некоторых вопросах организации депутатов Законода-
тельного Собрания Челябинской области». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 

 
 
 

  
0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня с дополнительными вопросами. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
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    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
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    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Чесменского 
района Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е. Н., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Чесменского района Челя-
бинской области».  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О назначении мирового судьи Орджоникид-
зевского района города Магнитогорска Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е. Н., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Орджоникидзевского рай-
она города Магнитогорска Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
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    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
3. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи города Злато-
уста Челябинской области». 
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ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е. Н., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи города Златоуста Челябин-
ской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/4) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
  
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
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 Шестаков А.Л., депутат от Центрального избирательного округа № 16. 
ВОПРОС 
 

 Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Харченко С.Ю., первый заместитель министра дорожного хозяйст-
ва и транспорта Челябинской области. 
ДОПОЛНЕНИЕ 
 

  Лазарев А. В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/5) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
  

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/6) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:24:14. Речь 0 мин 18 сек 
 

     
  
  
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 11 Закона Челябинской области «О межбюджетных 
отношениях в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Лазарев А. В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 11 Закона Челябинской области «О межбюджетных 
отношениях в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/7) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 11 Закона Челябинской области «О межбюджетных 
отношениях в Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/8) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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6. СЛУШАЛИ: О проекте Закона Челябинской области «Об установлении на 
территории Челябинской области налоговой ставки при при-
менении системы налогообложения для сельскохозяйственных 
товаропроизводителей (единого сельскохозяйственного нало-
га)» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кобылин А.В., министр сельского хозяйства Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАДЧИК 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об установлении на 
территории Челябинской области налоговой ставки при примене-
нии системы налогообложения для сельскохозяйственных товаро-
производителей (единого сельскохозяйственного налога)» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/9) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об установлении на 
территории Челябинской области налоговой ставки при примене-
нии системы налогообложения для сельскохозяйственных товаро-
производителей (единого сельскохозяйственного налога)» в треть-
ем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/10) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кокорюкин В.В., исполняющий обязанности министра информаци-
онных технологий, связи и цифрового развития Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному са-
моуправлению. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе Челя-
бинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/11) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе Челя-
бинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/12) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 



 37 

    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 
в Закон Челябинской области «О наградах Челябинской облас-
ти» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т. Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области - начальник Управления госу-
дарственной службы и противодействия коррупции Правительства 
Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О наградах Челябинской облас-
ти» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/13) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О наградах Челябинской облас-
ти» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/14) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/15) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   



 42 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений

в статью 3 Закона Челябинской области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки детей погибших участников Ве-
ликой Отечественной войны и приравненных к ним лиц» (пер-
вое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И. В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 3 Закона Челябинской области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой 
Отечественной войны и приравненных к ним лиц» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/17) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 3 Закона Челябинской области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой 
Отечественной войны и приравненных к ним лиц» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 



 47 

    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статьи 3 и 5 Закона Челябинской области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Челябинской области» и Закон Челябинской области «О наде-
лении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий 
граждан» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И. В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 3 и 5 Закона Челябинской области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Че-
лябинской области» и Закон Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочия-
ми по социальной поддержке отдельных категорий граждан» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/19) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 3 и 5 Закона Челябинской области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Че-
лябинской области» и Закон Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочия-
ми по социальной поддержке отдельных категорий граждан» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/20) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в некоторые законы Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ: Буторина И. В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС 
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 Буторина И. В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/21) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
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    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
     
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 5 Закона Челябинской области «Об объектах культур-
ного наследия (памятниках истории и культуры) в Челябин-
ской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Рыбакова Н.О., исполняющий обязанности председателя Государст-
венного комитета охраны объектов культурного наследия Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Видгоф М.Б., председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 5 Закона Челябинской области «Об объектах культур-
ного наследия (памятниках истории и культуры) в Челябинской об-
ласти» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
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    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 5 Закона Челябинской области «Об объектах культур-
ного наследия (памятниках истории и культуры) в Челябинской об-
ласти» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
    
    
    
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 17 Закона Челябинской области «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории Челябин-
ской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Алпатова Л.П., исполняющий обязанности первого заместителя 
министра строительства и инфраструктуры Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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  Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству. 
СОДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 17 Закона Челябинской области «Об организации про-
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположенных на территории Челябинской области» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 17 Закона Челябинской области «Об организации про-
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположенных на территории Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 



 61 

    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
    
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 3 Закона Челябинской области «О порядке определе-
ния размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 
стоимости имущества, находящегося в собственности членов 
семьи и подлежащего налогообложению, и признания граждан 
малоимущими в целях предоставления им по договорам соци-
ального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда» и статью 3 Закона Челябинской области «О порядке 
учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых поме-
щений по договорам найма жилых помещений жилищного 
фонда социального использования» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 3 Закона Челябинской области «О порядке определе-
ния размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 
стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи 
и подлежащего налогообложению, и признания граждан малоиму-
щими в целях предоставления им по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда» и статью 3 
Закона Челябинской области «О порядке учета граждан, нуждаю-
щихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использования» 
в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 3 Закона Челябинской области «О порядке определе-
ния размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 
стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи 
и подлежащего налогообложению, и признания граждан малоиму-
щими в целях предоставления им по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда» и статью 3 
Закона Челябинской области «О порядке учета граждан, нуждаю-
щихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использования» 
в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/28) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
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    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
    
    
16. СЛУШАЛИ: О проекте постановления законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об отчете о состоянии управления государ-
ственной собственностью Челябинской области за 2020 год». 
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ВЫСТУПИЛИ:  Богашов А.Е., заместитель Губернатора Челябинской области –
министр имущества Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС 
 

 Богашов А.Е., заместитель Губернатора Челябинской области –
министр имущества Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

  Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу 
от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
ВОПРОС 
 

 Богашов А.Е., заместитель Губернатора Челябинской области –
министр имущества Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
ВОПРОС 
 

 Богашов А.Е., заместитель Губернатора Челябинской области –
министр имущества Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Ромасенко В.В., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области,  
ВОПРОС 
 

 Богашов А.Е., заместитель Губернатора Челябинской области –
министр имущества Челябинской области. 
ОТВЕТ 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Включить в постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области предложение председателя Законодательного Собра-
ния Мякуша В.В. о привлечении депутатов Законодательного Соб-
рания Челябинской области к рассмотрению вопросов по реформи-
рованию муниципальных унитарных предприятий. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об отчете о состоянии управления государственной соб-
ственностью Челябинской области за 2020 год» с дополнением. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/30) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
    
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 4 Закона Челябинской области «О земельных отноше-
ниях» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 4 Закона Челябинской области «О земельных отноше-
ниях» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
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    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 4 Закона Челябинской области «О земельных отноше-
ниях» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/32) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
    
  
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

 Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/33) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
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    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/34) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
    
  
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Светлогорским сельским поселением и Ага-
повским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/35) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
  
20. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О досрочном прекращении полномочий депу-
тата Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О досрочном прекращении полномочий депутата Законода-
тельного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/36) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
    
  
21. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об изменении составов некоторых комитетов 
Законодательного Собрания Челябинской области и внесении 
изменений в постановление Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О некоторых вопросах организации депута-
тов Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об изменении составов некоторых комитетов Законода-
тельного Собрания Челябинской области и внесении изменений в 
постановление Законодательного Собрания Челябинской области 
«О некоторых вопросах организации депутатов Законодательного 
Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/37) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам повестки с 20 по 30 без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/38) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
  
  
22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении в порядке законодательной ини-
циативы в Государственную Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации проекта федерального закона «О внесе-
нии изменения в статью 10 Федерального закона «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Рос-
сийской Федерации». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении в порядке законодательной инициативы в Го-
сударственную Думу Федерального Собрания Российской Федера-
ции проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 
10 Федерального закона «Об основах государственного регулиро-
вания торговой деятельности в Российской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/39) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
  
  
23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О проекте федерального закона № 1162885-7 
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федера-
ции (в части регулирования электронного документооборота в 
сфере трудовых отношений)». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О проекте федерального закона № 1162885-7 «О внесении 
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации (в части ре-
гулирования электронного документооборота в сфере трудовых от-
ношений)». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/40) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
  
  
24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного Со-
брания Челябинской области в сфере образования». 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Челя-
бинской области в сфере образования». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/41) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
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    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
  
  
25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного Со-
брания Челябинской области «Общественное признание». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Челя-
бинской области «Общественное признание». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/42) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
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26. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О присуждении премии Законодательного Со-
брания Челябинской области в сфере физической культуры и 
спорта». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Челя-
бинской области в сфере физической культуры и спорта». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/43) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
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    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
  
  
27. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного Со-
брания Челябинской области участникам физкультурно-
спортивного движения инвалидов». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Челя-
бинской области участникам физкультурно-спортивного движения 
инвалидов». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/44) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
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    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
  
  
28. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного Со-
брания Челябинской области работникам строительной отрас-
ли». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Челя-
бинской области работникам строительной отрасли». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/45) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
  
  
29. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного Со-
брания Челябинской области работникам дорожной отрасли». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Челя-
бинской области работникам дорожной отрасли». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.295/46) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
  
  
30. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об экспертном экологическом совете при За-
конодательном Собрании Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об экспертном экологическом совете при Законодательном 
Собрании Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/47) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 50. Против – 1.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
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31. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О внесении изменений в некоторые постанов-
ления Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в некоторые постановления Законо-
дательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/48) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
  
  
32. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об изменении составов некоторых комитетов 
Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об изменении составов некоторых комитетов Законода-
тельного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/49) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 9.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Владимирский В. В. отсутствовал 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. отсутствовал 
    Жолобов П. П. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. отсутствовал 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за  
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 
 

Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


